

Warszawa, dn. 29 listopada 2017r.

**GŁÓWNY KSIĘGOWY
NADWIŚLAŃSKIEGO ODDZIAŁU
STRAŻY GRANICZNEJ
im. Powstania Warszawskiego**
NW-FI/10014/17
29 LIS. 2017

Egz. nr 5

Zainteresowani Wykonawcy

Dot.: postępowania nr 20/FI/AG/17 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na robotę budowlaną pn. „Przebudowa części pomieszczeń dla potrzeb Krajowej Jednostki Informacji o Pasażerach (PNR) w budynku nr 5 wraz z zagospodarowaniem terenu przy ul. Podchorążych 38 w Warszawie”

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania od potencjalnego Wykonawcy, w brzmieniu przytoczonym poniżej, w trybie przewidzianym w art. 38 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 1579), na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1: Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy zgodnie z art. 150 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych w formie gotówkowej poprzez potrącenia z faktur częściowych przy uwzględnieniu postanowień art. 150 ust. 4 ustawy.

Odpowiedź: Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy są określone w rozdz. XVII SIWZ. Forma wniesienia zabezpieczenia uzgadniana jest z Wykonawcą przed podpisaniem umowy. Art. 150 ust. 3 ww. ustawy odnosi się do zamówień, których okres realizacji jest dłuższy niż rok. Termin realizacji przedmiotowego postępowania to maksymalnie 30.05.2018r. Nie ma możliwości wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy poprzez potrącenia z faktur częściowych.

Pytanie 2: Czy wymóg posiadania aktualnego świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego minimum trzeciego stopnia wydanego przez Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego albo Służbę Kontrwywiadu Wojskowego muszą spełniać wszyscy konsorcjanci składający wspólnie ofertę.

Odpowiedź: Nie każdy członek konsorcjum musi posiadać świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego. Obowiązek posiadania ww. świadectwa wynika z art. 54 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1167 ze zm.). Wykonawca (członek Konsorcjum) musi posiadać świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego minimum trzeciego stopnia potwierdzające zdolność do ochrony informacji niejawnych o klauzuli „poufne”, jeżeli zakres realizowanych przez niego prac, wynikających z umowy, będzie się wiązał z dostępem do informacji niejawnych o klauzuli „poufne”.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i należy je uwzględnić podczas przygotowywania ofert.

Z poważaniem

plk SG Krzysztof CZYŻ